

Om Overdragelse og Sammenslutning samt Kvoteafgivelse.

§ 32.

Vil et Selskab overdrage sin hele Livsforsikringsbestand eller en bestemt Del af denne til et andet Selskab, saaledes at det første Selskab derved fuldstændig befrires for Ansvar overfor Forsikringstagerne, maa det erhverve Forsikringsraadets Tilladelse dertil. Andragende om saadan Overdragelse maa være ledsaget af Udkast til den Overenskomst, der agtes afsluttet mellem de to Selskaber, og tillige — efter Forsikringsraadets nærmere Forskrifter — af saadanne Oplysninger om de to Selskaber, at Forsikringsraadet paa Grundlag heraf kan bedømme, hvorvidt Overdragelsen maa anses forsvarlig overfor Forsikringstagerne. Ved saadan Overdragelse kan der i det overdragne Selskabs Forsikringsbetingelser kun foretages saadanne Ændringer, som af Forsikringsraadet skønnes at være en nødvendig Følge af Overdragelsen, herunder f. Eks. Forandring af Bonusreglerne.

Finder Forsikringsraadet herefter, at Tilladelsen til Overdragelsen bør nægtes, har det uopholdelig at give Selskabet Meddelelse om Nægtelsen.

I modsat Fald har Forsikringsraadet at lade indrykke i de i § 30 angivne Aviser en Redegørelse angaaende de væsentlige Betingelser for den paatænkte Overdragelse tilligemed en Opfordring til de Forsikringstagere, hvis Forsikringer agtes overdragne, til inden tre Maaneder at afgive skriftlig Meddelelse til Forsikringsraadet, saafremt de ikke ønsker Overdragelsen iværksat. Den, som ikke inden den anførte Frist har afgivet nogen Udtalelse, anses for at samtykke.

Derhos har Forsikringsraadet at paase, at det Selskab, hvis Forsikringer ønskes overdragne, i anbefalet Brev tilstiller hver enkelt af de paagældende Forsikringstagere, hvis Adresse er bekendt, den ovenfor nævnte Redegørelse og Opfordring.

Saafremt der inden Udløbet af den anførte Frist indkommer Indsigelse mod Overdragelsen fra mindst en Femtedel af Forsikringstagerne, kan Overdragelsen ikke finde Sted.

§ 33.

Vil to eller flere Livsforsikrings-selskaber ved Sammenslutning danne et nyt Selskab og derved fuldstændig befri sig for Ansvar overfor Forsikringstagerne, finder de i § 32 anførte Regler Anvendelse, saaledes at Sammenslutningen ikke kan finde Sted, saafremt der nedlægges Indsigelse af mindst en Femtedel af Forsikringstagerne i noget af de paagældende Selskaber.

Før det nydannede Selskab kan træde i Virksomhed, maa det erhverve Tilladelse dertil paa den i §§ 11 og 12 foreskrevne Maade.

Afgivelse i Genforsikring af en Kvote af et Selskabs Forsikringsbestand saavel som Genforsikring af en væsentlig Del af Selskabets Forsikringer maa ikke finde Sted ved et Selskabs Oprettelse og maa derefter fremtidig kun ske, naar saadan Foranstaltning efter Samraad med Forsikringsraadet af dette findes velbegrundet og godkendes af Selskabets øverste Myndighed.

Forskellige Bestemmelser.

§ 34.

I Selskaber, der foruden Livsforsikringsvirksomhed driver anden Forsikringsvirksomhed, maa de i Henhold til § 17 til Sikkerhedsfonden henlagte Midler kun